INDICAÇÃO Nº 0003/15

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a
reposição de tela ou rede de proteção no minicampo de futebol localizado entre as ruas
Sampaio Vidal e Rui Barbosa, no Jardim Virgínia.

Lida na Sessão de 03/02/2015                              Despacho em 03/02/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  a  Indicação  nº  0042/14,  de  autoria  dos  vereadores

Lourivaldo  Viana  de  Souza  e  Marcos  Henrique  Osti;  solicitando  que  providências  sejam  tomadas

sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar  a reposição de tela ou

rede de proteção no minicampo de futebol localizado entre as ruas Sampaio Vidal e Rui Barbosa, no

Jardim Virgínia.

JUSTIFICATIVA:

Usuários  daquele  campo  pedem  tal  providência  porque  a  rede  de  proteção  antiga  está

destruída. Relatam que, constantemente, bolas chutadas ultrapassam os limites do campo e batem

em veículos que passam ou estão estacionados na Rua Sampaio Vidal, quando não caem dentro do

lago.

Ressaltam que têm de atravessar constantemente a rua e mergulhar no lago para buscar  a

bola  e  repô-la  em  jogo,  expondo-se  a  grandes  riscos,  o  que  ficou  comprovado  pelo  infausto

acontecimento da semana passada, quando um jovem morreu afogado enquanto tentava recuperar a

bola.

Assim,  solicitamos ao Excelentíssimo Prefeito  que  determine  as  providências  necessárias  no

sentido de viabilizar nossa proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de fevereiro de 2015.

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0003/15

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a
reposição de tela ou rede de proteção no minicampo de futebol localizado entre as ruas
Sampaio Vidal e Rui Barbosa, no Jardim Virgínia.

Lida na Sessão de 03/02/2015                              Despacho em 03/02/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor